Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 17/2018
DESPACHO - ANÁLISE DE RECURSO.

 Aos 22 dias do mês de janeiro de 2019, o Prefeito Municipal de Rolante, Régis Luiz

Zimmer, analisou o Recurso apresentado pelo candidato ROBERTO SANTOS DE OLIVEIRA,

protocolado em face do Resultado Preliminar (Protocolo nº 295/2019). Segue a análise

fundamentada:

• ROBERTO SANTOS DE OLIVEIRA: DEFERIDO. Após análise do parecer da

Comissão, a qual havia contabilizado o tempo de experiência do candidato junto a

Fundação Hospitalar de Rolante como experiência no âmbito privado, e de nova

documentação apresentada pelo candidato solicitando a contagem de tempo de

experiência para o âmbito público em atividade inerente a função, o mesmo protocolou

declaração do Secretário Municipal de Saúde de Rolante, ficando constatado que o

candidato exerceu o cargo de Psicólogo nos postos de saúde do município, bem como no

CAPS municipal, sendo contratado pela Fundação Hospitalar de Rolante, CNPJ nº

98.667.893/0001-92, através do Convênio celebrado entre a Prefeitura Municipal e a

Fundação Hospitalar pelos períodos de 02/07/2004 a 01/04/2009 e 02/06/2014 a

22/02/2016.

 Diante dos fatos apresentados na declaração protocolada, conclui-se que o tempo

de experiência apresentado foi, de fato, exercido em âmbito público. Assim sendo, o

candidato contabiliza pontuação máxima de tempo de experiência no âmbito público em

atividade inerente a função, alterando sua pontuação. Esta é a Decisão que se junta ao

Processo de Processo Seletivo nº 17/2018.

Rolante, aos 22 dias do mês de Janeiro de 2019.

RÉGIS LUIZ ZIMMER

Prefeito Municipal de Rolante